PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

____________ № _________

	Об утверждении Положения о порядке однократного бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, из земель, находящихся в собственности муниципального образования "Город Псков"

В целях повышения эффективности использования земель, находящихся в собственности муниципального образования "Город Псков", в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан", статьей 17 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом Псковской области от 07.06.2013 № 1284-ОЗ "О предоставлении в собственность граждан земельных участков, расположенных на территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, из земель, находящихся в муниципальной собственности", статьями 1, 2 Закона Псковской области от 03.10.2003 № 299-ОЗ "О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Псковской области", руководствуясь подпунктом 8 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке однократного бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, из земель, находящихся в собственности муниципального образования "Город Псков", согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский